
 

肝炎ウィルス検診に関する変更のお知らせ 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

このたび、肝炎ウィルス検診セット（＋HC、MHV 及び MHC セットなど）内の

項目、「HCV-RNA同定（検診）」におきまして、必要検体量が見直されました。それ

に伴い、提出容器が変更となりましたのでご案内申し上げます。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申

し上げます 

謹白 

 
 

記 

 

変更内容 
 

コード 検査項目名 変更箇所 新 旧 

2640 HCV-RNA同定（検診） 提出容器 

容器番号：66 

 (5mL採血管) 

 

容器番号：134 

(8mL採血管) 

 

 

 

現在使用中の容器に関しましては、有効期限まで引き続き使用可能ですので、無く

なり次第随時変更していただいて構いません。 

 

 

 

   


